令和６年４月２３日

保護者 様

古河市立上辺見小学校長  嵐 武彦

尿検査のお知らせ

  春暖の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  さて、お子さんの健康状態把握のため実施している上記の件について、下記のとおり実施いたします。

つきましては、内容をよく確認していただき、忘れず提出してくださいますようお願いいたします。

記

提出日   ４月２４日（水） 一次検査

 ＊忘れた人は５月１３日（月）に提出

（容器等をなくさないようにしてください）

尿のとり方について ＜おうちの方・児童のみなさんへ＞

尿のとり方について〈お家の方・児童のみなさんへ〉

・２４日（水）の朝の尿でしか検査できません。

 ＊前日にとっておいた尿では検査ができません。

必ず、２４日（水）の朝の尿をとってきてください。

・前の日の夜、ねる前に必ずおしっこをしてから、

ねてください。

・朝、起きてからすぐにトイレに行って、少し

おしっこをし、まんなかごろから終わりのおしっこをコップにとります。

・容器に十分すいあげ、ふたをきちんとしめて、袋にいれてください。

・朝のうちしか提出できません。遅刻や欠席等で、朝のうちに提出できないときは、５月１３日

（月）に提出してください。

・生理中の場合は、５月１３日（月）に提出してください。

・忘れた人は、容器・袋・コップを捨てないでとっておいてください。